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Luksemburskie Ministerstwo Zdrowia poinformowało we wtorek, że
planuje pełną legalizację marihuany w tym kraju, tj. produkcję
i konsumpcję w ciągu najbliższych dwóch lat, a także wzywa
inne  kraje  europejskie  do  zweryfikowania  polityki
narkotykowej.

Minister zdrowia Etienne Schneider powiedziała „Politico”, że
polityka narkotykowa, którą stosuje się przez ostatnie 50 lat,
nie  zadziałała.  Zakaz  sprawił,  że  narkotyki  stały  się
interesujące dla młodych ludzi. Według Schneider, teraz młodzi
ludzie  kupują  narkotyki  na  czarnym  rynku,  a  konopie  są
nieznanej jakości i mogą być niebezpieczne.

Zezwolenie na używanie marihuany będzie miało zastosowanie do
osób powyżej 18 roku życia. Państwo będzie regulować uprawę i
sprzedaż  konopi  indyjskich.  Jesienią  pojawi  się  pierwsza
wersja spisu, z którego będzie jasno wynikać, które towary
będą dozwolone i jak będą opodatkowane.

Jednak  teraz  minister  Schneider  zapewniła,  że  sprzedaż
marihuany  obcokrajowcom  zostanie  zakazana,  aby  uniknąć
uzależnienia od narkotyków. Zakazana zostanie również domowa
marihuana do własnego użytku.

Luksemburczycy  mogą  teraz  używać  marihuany  do  celów
medycznych,  a  posiadanie  niewielkich  ilości  do  celów
rekreacyjnych  (dla  przyjemności)  również  zostało
zdekryminalizowane. Kupowanie, sprzedaż i uprawa konopi jest
nielegalna. Ze względu na podatki od legalizacji marihuany
Luksemburg  zamierza  zwiększyć  fundusze  na  edukację  i
przeznaczyć  środki  na  programy  pomocy  uzależnionym.
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Luksemburg stanie się trzecim krajem na świecie, po Urugwaju i
Kanadzie,  który  całkowicie  zalegalizowały  marihuanę.
Legalizacja marihuany jest sprzeczna z konwencją ONZ, zgodnie
z  którą  marihuana  może  być  używana  wyłącznie  do  celów
medycznych.  Wielu  uważa,  że  marihuana  jest  w  pełni
zalegalizowana  w  Holandii,  ale  tak  nie  jest.  Używanie
marihuany dla przyjemności jest tam zabronione, ale państwo
przymyka oko i nie stosuje kar. Ponadto prawo holenderskie
zezwala  na  sprzedaż  konopi  indyjskich  w  licencjonowanych
kawiarniach. Sprzedaż jest dozwolona, ale nie ma uprawy, a
kawiarnie  często  kupują  towar  nielegalne.  Policja  nie
aresztuje osób, u których znaleziono mniej niż pięć gramów
konopi indyjskich.

W 2013 r. Urugwaj całkowicie zalegalizował marihuanę. W 2018
r. Kanada poszła w jego ślady. W 25 stanach USA marihuana jest
używana do celów medycznych. Użytkowanie rekreacyjne zostało
zalegalizowane  w  Kalifornii,  Waszyngtonie,  Oregonie,
Massachusetts, Nevadzie, Kolorado, Maine, Alasce i Dystrykcie
Kolumbii.

Marihuana  medyczna  jest  dozwolona  w  Danii,  Australii,
Macedonii,  Chorwacji,  Rumunii,  Nowej  Zelandii,  Portoryko,
Turcji i kilku innych krajach. W 2019 r. Izrael wprowadził w
życie ustawę o legalizacji używania marihuany w domu.
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